Viti fruttifere vecchie d'anni 30 incirca	8.200
Viti fruttifere d'anni 10 in circa	3.250
48 pioppi posti in questa settimana a 200 viti.	
<i>Pioppi antichi</i>	2.750
Spallandroni	3.650
Fichi: 19. - Noci: 4. - [Et aliae arbores fructiferae].	

Arch. Not. Notàio Vincenzo Collocola, an. 1734, ff. 1v-10.

DOCUMENTUM I

TESTAMENTUM D.NI FRANCISCI DE LIGUORO

[*Ad instrumenti oram*] Apertura testamenti q[uonda]m D.ni D. Francisci de Ligorio, Principis Presicij, ducis Puteimauro.

Die secundo mensis martij 1734, Neapoli. Ad preces nobis factas pro parte Ill.mi et Rev.mi D.ni D. Dominici de Ligorio Episcopi Cavensis, personaliter accessimus ad quamdam Domum Palatiam qm. Exc.mi D.ni D. Francisci de Ligorio Principis Presicij et Ducis Puteimauro, sitam in plathea dicta l'Arenaccia della Sanità extra Januam S. Januarij hujus civitatis, et dum essemus ibidem dictus Ill.mus D.nus D. Dominicus asseruit coram nobis annis praeteritis et proprie sub die septimo mensis januarij 1730 dictum qm. D.num D. Franciscum de Ligorio, Principem Presicij et Ducem Puteimauro, suum ultimum sollemne in scriptis clausum et sigillatum condidisse testamentum, et per eum fuisse mihi traditum per me fideliter conservandum voluisseque in eodem quod secuto eius obitu testamentum praedictum in praesentia Judicis et Testium interventorum clausurae illius, seu aliorum in numero opportuno loco absentium per me praedictum Notarium aperiri et publicari debuisset ad instantiam cujuslibet interesse praetendentis super haereditate dicti D.ni Principis et Ducis D. Francisci, absque decreto Curiae et sine sollemnitate qualibet, et per executores per eum ordinatos debita executioni demandari iuxta eius formam, continentiam et tenorem, et in eadem voluntate testandi perseverante vitam cum morte commutasse praeterita nocte.

Ob cuius secutum obitum oportet fieri apertura testamenti praedicti, ad hoc ut ipsius et contentorum in eo notitia habeatur, et executio ipsius fieri possit. Idcirco ipse Ill.mus D.nus putans habere interesse super haereditate praedicta nos praedictum Judicem, Notarium et Testes subpraedictos ex prima parte requisivit, et ex sua rogavit actente [*sic*] nostrum super hoc officium, quod publicum est, implorando ut requisitis prius dicto testamento sigillis et subscriptionibus in dorso ipsius testamenti apposis, Testamentum ipsum aperire, legere et publicare deberemus iuxta mentem et voluntatem eiusdem Testatoris: cui requisitioni et precibus tanquam iustis benigne annuentes, et quia publicum officium est illudque nemini denegare possumus neque debemus, praesertim in hijs [*sic*] quae onestataem [*sic*] sapiunt et requirunt, et

quia iusta petebat et iusta petenti non est denegandus assensus, ideo dictum Testamentum per me praedictum Notarium exhibitum [sic] et ostensum fuit in praesentia ipsius Ill.mi D.ni Dominici de Ligorio ac mag.ci Mauri Volpi Judicis ad contractus, mag.ci Philippi Campari, mag.ci Notarij Aloysii Montemurro, mag.ci Caietani Sforza, mag.ci Notarij Hieronymi Ranucci et mag.ci Nicolai Merlino Testium, qui clausurae Testamenti praedicti interfuerunt, necnon mag.ci Thomae Martucci subrogati loco et vice R.di D. Philippi Sergio, et mag.ci Antonii Gavanti subrogati loco et vice mag.ci Joseph Bolognini absentium, qui tempore clausurae Testamenti praedicti etiam pro testibus interfuerunt.

Per quos viso et diligenter inspecto dicto Testamento recognitisque sigillis et subscriptionibus in dorso Testamenti praedicti apposis et factis, in eisdem nullam maculam nullumque dolum, fraudem, vitium aut suspicionem intervenisse apparuit, et occulta[sic] fide vidimus et affirmamus, et propterea Testamentum ipsum in praesentia dicti Ill.mi Episcopi D. Dominici, et ad eius instantiam id petentis et volentis apertum et publice lectum fuit per me praefatum Notarium: et a parte exteriori dicti Testamenti erat, prout sequitur: « Die septimo mensis januarij millesimo septingentesimo trigesimo Neapoli ». [*Inseratur clausura Testamenti una cum subscriptionibus Testium interventorum*]. Et a parte interiori dicti Testamenti erat similiter, prout sequitur, videlicet: « J.M.J. Io sotto Fran.co de Liguoro Pn.pe de Presicce e Duca di Puzzomauro » [*Inseratur Testamentum*].

Post cuius quidem Testamenti apertura[m] dictus Ill.mus Ep.us D. Dominicus nos praedictos Judicem, Notarium et Testes ex prima parte requisivit et ex sua rogavit actente nostrum super hoc officium, quod publicum est, implorando quod de praedictis et eorum singulis in dicto testamento contentis conficere deberemus unum, duo et plura publica instrumenta ad ipsius Ill.mi Ep.i D. Dominici ac haeredum et successorum dicti qm. Ill.mi D.ni D. Francisci de Ligorio, principis Presicij et Ducis Puteimauri, ac omnium et singulorum, quorum inde interest et interesse potuerit quomodolibet in futurum, certitudinem et cautelam. Nos autem... Unde...

Praesentibus Judice mag.co D.no Mauro Volpe de S. Mauro Regio ad contractus, mag.co Philippo Campari, mag.co Notario Aloysio Montemurro, mag.co Caietano Sforza, mag.co Notario Hieronymo Ranuccio et mag.co Nicolao Merlino Judice ac Testibus interventis tam clausurae quam aperturae dicti testamenti.